
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

     N.   153  del   07.06.2011

OGGETTO: Lavori di manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della
S.R. 84 Bruffalori Corvo - Cava d' Aliga e la S.P. 65 Cava d' Aliga – Sampieri ( via
Guttuso), in territorio del Comune di Scicli. Approvazione verbale di apertura buste.

                       
IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 168 del 19.07.2010  è  stato approvato il

progetto esecutivo redatto dall' U.T.C. in data 31.05.2010 per i lavori di manutenzione e
sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R. 84 Bruffalori Corvo- Cava d'
Aliga e la S.P. 65 Cava d' Aliga – Sampieri ( Via Guttuso);

− con  determina del  Capo VII  Settore LL.PP.  n.  104 del  03.05.2011 è stato disposto di
provvedere all'affidamento dei lavori mediante cottimo – appalto ed è stato approvato lo
schema di gara ;

− con determina del Capo VII n. 139 del 24.05.2011 è stato designato il membro effettivo
della commissione di gara;

Visto  il verbale  di  apertura  buste  del  24.05.2011   con  il quale  i  lavori  di  “  manutenzione  e
sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R. 84 Bruffalori Corvo – Cava d' Aliga
e la S.P. 65 Cava d' Aliga – Sampieri ( Via Guttuso) “ sono stati aggiudicati  alla ditta Pacetto
Ignazio con sede in C.da Bommacchia s.n.– 97018 Scicli ( Rg) con un ribasso del 7,51 %, per
l'importo di aggiudicazione di € 42.138,57 oltre € 1.409,08 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, per cui in via definitiva l'importo contrattuale ammonta ad € 43.547,65;
Richiamata la nota del Servizio Provveditorato, Economato e Contratti prot. n. 151 del 27.05.2011
con la quale il  Responsabile  del  Servizio  ha comunicato che nell'anno  2011 alla  ditta  Pacetto
Ignazio è stato aggiudicata una sola gara a cottimo appalto dell'importo di € 21.857,10;
Accertato  che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune al n. 1560 dal
24.05.2011  al 26.05.2011 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni;
Visto l’OREL vigente;

DETERMINA

Per la causale in premessa :
1)-Approvare  il  verbale  di  apertura  buste  del  24.05.2011  per  l'affidamento  dei  lavori  di
manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della S.R. 84 Bruffalori Corvo
– Cava d' Aliga e la S.P. 65 Cava d' Aliga – Sampieri ( Via Guttuso), che si allega e costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, aggiudicando tali lavori  alla ditta Pacetto
Ignazio con sede in C.da Bommacchia s.n. – 97018 Scicli ( Rg),  che ha offerto il ribasso del  7,51%

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 153 del 07.06.2011.doc



per l’importo contrattuale complessivo di €. 42.138,57 oltre ad € 1.409,08 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso per un importo complessivo di € 43.547,65;
2)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza, ed in copia al RUP Ing. Calvo Salvatore. 

Il Capo VII Settore LL.PP.
                      f.to  (Ing. Salvatore Calvo)

====================================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno n. _______________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

               Il Capo Settore Finanze
(Dott. Salvatore Roccasalva)

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 153 del 07.06.2011.doc


